
         R O M Â N I A 

        JUDEŢUL CLUJ  

CONSILIUL JUDEŢEAN 

 

 

 

                                              H O T Ă R Â R E A   Nr.  84 

                                                  din  4 decembrie  2000 

 

                            privind alocarea din cota de 15% din impozitul pe venit  

                       la dispoziţia Consiliului Judeţean, de fonduri  pentru 

realizarea 

                          programului de dotare a Primăriilor comunale cu 

mijloace 

                                              de transport auto de persoane 

 

 

 Consiliul Judeţean Cluj; 

 Văzând referatul de aprobare nr. 11377 din 21.11.2000, privind 

aprobarea programului de dotare a Primăriilor comunale cu mijloace de 

transport auto de persoane, finanţat din cota de 15% din impozitul pe venit la 

dispoziţia Consiliului Judeţean. 

 Ţinând seama de prevederile Ordonanţei nr. 33 din 1997, privind 

competenţa stabilirii de către autorităţile administraţiei publice locale a 

normativelor proprii pentru dotarea cu autoturisme şi a consumului mediu de 

carburanţi, a Legii nr. 76 privind bugetul de stat pe anul 2000. 

 Fiind îndeplinite condiţiile art. 31 şi 68 litera "b" din Legea nr. 

69/1991, republicată, privind administraţia publică locală; 

 În temeiul drepturilor conferite de art. 66 din Legea nr. 69/1991, 

republicată, 

 

                                                       H O T Ă R Ă Ş T E : 

 

 Art. 1. Se aprobă programul de dotare a Primăriilor comunale cu 

mijloace de transport auto de persoane care se va derula în perioada 2000 - 

2001 cu finanţare din cota de 15% din impozitul pe venit la dispoziţia 

Consiliului Judeţean. 

 

 Art. 2. Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se 

încredinţează Direcţia Generală de Coordonare a Activităţii Economice, în 



colaborare cu Consiliile locale comunale şi Direcţia Generală a Finanţelor 

Publice şi Controlului Financiar de Stat. 

 

  

 P R E Ş E D I N T E,                     

Contrasemnează, 

                                     

SECRETAR, 

  Ioan Rus                                                        Măriuca-Lucreţia 

Pop 


